Lei Municipal Nº 1387                  Edição: 1109      segunda-feira,  11 de dezembro de 2023

Sumário

PODER EXECUTIVO................................................................................................................................1

OFICIO nº. 344/2023 FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA................................................................1

LICITAÇÕES.........................................................................................................................................2

RETIFICAÇÃO.................................................................................................................................2

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N.º 10/2023.......................................2

COM BASE NO ART. 75, INC. II DA LEI 14.133/2021.............................................................2

JURÍDICO..............................................................................................................................................3

II ERRATA para corrigir erro material na..........................................................................................3

LEI MUNICIPAL 1.731, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.......................................................3

PODER EXECUTIVO

OFICIO nº. 344/2023 FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA

Ofício nº.344/2023
Assunto: Informação (faz)
Serviço: Gabinete do Prefeito
Data: Santana da Vargem/MG, de 11 de dezembro de 2023.

Prezados Senhores,

Cumprimentando-os  cordialmente,  vimos  por  meio deste,  informar  que em razão  da falta  de
energia elétrica por parte da concessionária responsável, os prédios públicos ficaram impossibilitados de
realizarem seus trabalhos na sua normalidade, passando a operarem a partir das 10h:30min, momento em
que a energia foi reestabelecida em todo o perímetro urbano.

Atenciosamente.

JOSÉ ELIAS FIGUEIREDO
PREFEITO MUNICIPAL

Aos setores da Prefeitura Municipal de Santana da Vargem/MG

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais  - www.santanadavargem.mg.gov.br

Diário  oficial  assinado  digitalmente  conforme  MP nº  2.200-2,  de  2001,  garantindo  a  autenticidade,
validade jurídica e integridade.                                                                                        Página   1 de   5    .

            Lei Municipal Nº 1387                  Edição: 1109      segunda-feira,  11 de dezembro de 2023

LICITAÇÕES

RETIFICAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N.º 10/2023

COM BASE NO ART. 75, INC. II DA LEI 14.133/2021

O Município de Santana da Vargem,  inscrito  no CNPJ sob o n.º  18.245.183/0001-70,  com sede a

Praça Padre João Maciel Neiva, n.º 15, Centro de Santana da Vargem, CEP 37.195.000, com critério

de julgamento de Menor Preço por Item nos termos do Art. 75, inc. II, da Lei Federal n.º 14.133/2021,

abre  processo  para  “Aquisição  de  Refletores  Solar  para  atender  as  demandas  da  Secretaria

Municipal de Obras”.

O  aviso  completo  e  seus  anexos  encontram-se  à  disposição  dos  interessados  no  site  eletrônico

www.portaldecompraspublicas.com.br   e  no  site  oficial  do  Município

www.santanadavargem.mg.gov.br   na aba de LICITAÇÕES.

Maiores  informações  podem  ser  solicitadas  pelo  telefone:  (35)  3858-1200  ou  pelo  e-mail

compras@santanadavargem.mg.gov.br  .  Lembrando  que  objetivando  a  melhor  proposta,  deverá  ser

observada as datas e horários discriminados a seguir:

Fase  de  Propostas: ONDE  LIA-SE: Início  dia  05/12/2023  às  08h00min  e  encerramento  dia

11/12/2023  às  08h29min.   LEIA-SE:  Início  dia  12/12/2023  às  08h00min  e  encerramento  dia

15/12/2023 às 08h29min.

Fase de Lances: ONDE LIA-SE: Início dia 11/12/2023 às 08h30min e encerramento dia 11/12/2023

às  15h00min  .   LEIA-SE: Início  dia  15/12/2023  às  08h00min  e  encerramento  dia  15/12/2023  às

15h:00min.

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais  - www.santanadavargem.mg.gov.br

Diário  oficial  assinado  digitalmente  conforme  MP nº  2.200-2,  de  2001,  garantindo  a  autenticidade,
validade jurídica e integridade.                                                                                        Página   2 de   5    .

mailto:compras@santanadavargem.mg.gov.br
http://www.santanadavargem.mg.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

            Lei Municipal Nº 1387                  Edição: 1109      segunda-feira,  11 de dezembro de 2023

JURÍDICO

II ERRATA para corrigir erro material na

LEI MUNICIPAL 1.731, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

Fica RETIFICADO:

Onde se lê:

Art.2º. Fica  o  Poder  Executivo  Municipal  autorizado  a  abrir  crédito  adicional  especial,  por
superavit financeiro, no orçamento para o exercício 2023, Lei Municipal nº 1.663, de 29 de dezembro de
2022, no montante de R$ 47.424,49 (quarenta e sete mil e quatrocentos e vinte e quatro reais e quarenta e
nove centavos). na seguinte rubrica orçamentária:

Órgão 02 PREFEITURA MUNICIPAL

Unidade 071 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Função 10 SAÚDE

Subfunção 301 ATENÇÃO BÁSICA

Programa 1003 ATENÇÃO A SAÚDE DA COMUNIDADE

Projeto/
atividade

2298 LC 171/2023 – RES SES 7488/2021 (12.411-7)

Elemento/valor 319004 Contratação Tempo Determinado R$ 20.000,00

Elemento/valor 319011 Venctos e Vantagens P.Civil R$ 10.000,00

Elemento/valor 319013 Obrigações Patronais R$ 9.500,00

Elemento/valor 339046 Auxilio Alimentação R$ 7.424,49

Elemento/Valor 319094 Indenizações e Restituições R$ 500,00

Valor total R$ 47.424,49

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais  - www.santanadavargem.mg.gov.br

Diário  oficial  assinado  digitalmente  conforme  MP nº  2.200-2,  de  2001,  garantindo  a  autenticidade,
validade jurídica e integridade.                                                                                        Página   3 de   5    .

            Lei Municipal Nº 1387                  Edição: 1109      segunda-feira,  11 de dezembro de 2023

Leia – se:

Art.2º. Fica  o  Poder  Executivo  Municipal  autorizado  a  abrir  crédito  adicional  especial,  por

superavit financeiro, no orçamento para o exercício 2023, Lei Municipal nº 1.663, de 29 de dezembro de

2022, no montante de R$ 47.424,49 (quarenta e sete mil e quatrocentos e vinte e quatro reais e quarenta e

nove centavos). na seguinte rubrica orçamentária:

Órgão 02 PREFEITURA MUNICIPAL

Unidade 071 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Função 10 SAÚDE

Subfunção 301 ATENÇÃO BÁSICA

Programa 1003 ATENÇÃO A SAÚDE DA COMUNIDADE

Projeto/
atividade

2300 LC 171/2023 – RES SES 7488/2021 (12.411-7)

Elemento/valor 319004 Contratação Tempo Determinado R$ 20.000,00

Elemento/valor 319011 Venctos e Vantagens P.Civil R$ 10.000,00

Elemento/valor 319013 Obrigações Patronais R$ 9.500,00

Elemento/valor 339046 Auxilio Alimentação R$ 7.424,49

Elemento/Valor 319094 Indenizações e Restituições R$ 500,00

Valor total R$ 47.424,49

 Proceda-se a retificação.

Santana da Vargem, 11 de Dezembro de 2023

JOSÉ ELIAS FIGUEIREDO
PREFEITO MUNICIPAL

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais  - www.santanadavargem.mg.gov.br

Diário  oficial  assinado  digitalmente  conforme  MP nº  2.200-2,  de  2001,  garantindo  a  autenticidade,
validade jurídica e integridade.                                                                                        Página   4 de   5    .

            Lei Municipal Nº 1387                  Edição: 1109      segunda-feira,  11 de dezembro de 2023

JOSÉ ELIAS FIGUEIREDO

               Prefeito Municipal

Conteudista Jurídico: Rodrigo Teodoro da Silva

Conteudista Licitações: Roberta Grazielle Barbosa

Responsável pela diagramação e publicação no site: Roberta Grazielle Barbosa

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais  - www.santanadavargem.mg.gov.br

Diário  oficial  assinado  digitalmente  conforme  MP nº  2.200-2,  de  2001,  garantindo  a  autenticidade,
validade jurídica e integridade.                                                                                        Página   5 de   5    .

	PODER EXECUTIVO
	OFICIO nº. 344/2023 FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA
	LICITAÇÕES
	RETIFICAÇÃO
	AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N.º 10/2023
	COM BASE NO ART. 75, INC. II DA LEI 14.133/2021

	JURÍDICO
	II ERRATA para corrigir erro material na
	LEI MUNICIPAL 1.731, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

		2023-12-11T15:24:45-0300
	JOSE ELIAS FIGUEIREDO:53851340663

		2023-12-11T15:24:58-0300
	JOSE ELIAS FIGUEIREDO:53851340663

		2023-12-11T15:25:08-0300
	JOSE ELIAS FIGUEIREDO:53851340663

		2023-12-11T15:25:22-0300
	JOSE ELIAS FIGUEIREDO:53851340663

		2023-12-11T15:25:35-0300
	JOSE ELIAS FIGUEIREDO:53851340663